АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАЛАЗНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2023                                                                                                         № 25
с. Залазна

О внесении изменений в постановление № 39 от 12.11.2020  «Об утверждении муниципальной программы « Развитие муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2021-2025 годы»

На основании решения Залазнинской сельской Думы от 27.27.2023               № 11 « О внесении изменений в решение Залазнинской сельской Думы от 20.12.2022 №19 « О бюджете муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Залазнинского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2021-2025 годы» и в ее подпрограмму «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Залазнинское  сельское поселение Омутнинского района  Кировской области », объемы ассигнований  в соответствии с Приложением   № 1.						2. Внести  в  подпрограмму «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Залазнинское  сельское поселение Омутнинского района  Кировской области »следующие изменения:											2.1   Часть 4 « Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
«Мероприятия   направлены на улучшение и стабилизацию экологической обстановки на территории поселения.
Общий объем финансирования составит 2 394,0тыс. руб. рублей, в том числе:
средства местных бюджетов   1191,8 тыс. рублей; 				областной бюджет – 502,2 тыс. рублей; 						иные межбюджетные трансферты – 700,0 тыс. рублей.
Объем финансирования Подпрограммы по основным направлениям финансирования приведен в таблице
                                                                                                                                                                                                                                                       Объем финансирования	Подпрограммы    по основным направления 	финансирования  (развитие благоустройства)
                                                                                                            Таблица 1
	 Управление
финансирования

	Объем финансирования  в 2021-2025 годах (тыс. руб.) рублей)

	всего
	в том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
	2025

	Областной бюджет
	502,2
	0,0
	0,0
	167,4
	167,4
	167,4

	Иные межбюджетные трансферты
	700,0
	0,00
	0,00
	300,0
	400,0
	0,00

	Местный бюджет
	1191,8
	176,8
	266,2
	237,9
	250,9
	260,0

	Итого
	2394,0
	176,8
	266,2
	705,3
	818,3
	427,4

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста бухгалтера финансиста администрации Залазнинского сельского поселения Шутову М.Н.
       4. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде и на официальном Интернет–сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
       5. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава администрации                                                                            Залазнинского сельского поселения                                                М.И.Смагина

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                 ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие муниципального образования
Залазнинское сельское поселение
Омутнинского района Кировской области
на 2021-2025 годы»
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025 годах составит 29 590,8 тыс. рублей, в том числе:
Из средств местного бюджета
на 2021 год- 4 967,8 тыс. рублей;
на 2022 год- 5865,9 тыс. рублей;
на 2023 год- 7455,9 тыс. рублей;
на 2024 год – 5 813,00 тыс. рублей;
на 2025 год – 5 488,2 тыс. рублей.

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Залазнинское  сельское поселение Омутнинского района  Кировской области »

	Объемы  и  источники финансирования                   Подпрограммы
	общий   объем   финансирования   составит – 2 394,0тыс. рублей, в том
числе: средства областного бюджета -502,2
средства местного бюджета   - 1191,8тыс. рублей                           иные межбюджетные трансферты – 700,0 тыс.  рублей                                по годам реализации:                                                                                              2021 год- 176,8 тыс. рублей;                                                    2022 год -266,2тыс. рублей;                                                     2023 год- 705,3 тыс. рублей;                                                    2024 год- 818,3 тыс. рублей;                                                                 2025 год – 427,4 тыс. рублей.

	_____________________